
 

 

 

 

 

Michigan Department of Treasury 
5965 (12-23) 

Application to Request 2021 Eligible Manufacturing Personal Property (EMPP) 
Exemption Under PA 211 of 2023 
Pursuant to Public Act 211 of 2023, any taxpayer that, as a result of the COVID-19 Pandemic, did not properly claim the 
Eligible Manufacturing Personal Property (EMPP) in 2021 by timely filing the “Eligible Manufacturing Personal Property 
Tax Exemption Claim, Personal Property Statement, and Report of Fair Market Value of Qualified New and Previously 
Existing Personal Property (Combined Document)” (Form 5278) with the assessor of the local unit in which the eligible 
personal property was located, may request an order from the State Tax Commission granting the exemption for 2021. 

To request an order be issued by the State Tax Commission, this application must be filed with the State Tax 
Commission at PO Box 30471, Lansing MI 48909, or state-tax-commission@michigan.gov no later than March 14, 
2024. A completed 2021 Combined Document (Form 5278) and copies of the 2021 summer and winter tax bills, including 
receipt if local taxes were paid, must be included with the application. 

TAXPAYER AND PARCEL INFORMATI
Personal Property Number 

ON 
Personal Property Address 

Local Unit Name County Name 

Federal Employer Identification Number (FEIN) Taxpayer Name Associated with this FEIN 

CERTIFICATION 

1. I certify that I did not timely file an Eligible Manufacturing Personal Property Tax Exemption Claim, Personal Property 
Statement, and Report of Fair Market Value of Qualified New and Previously Existing Personal Property (Combined 
Document) for 2021 as required in section 9m(2) or 9n(2) of the General Property Tax Act due to the COVID-19 
pandemic. 

2. I certify my understanding that if the exemption claim is approved, a new or updated ESA Statement will be made 
available for my review and that I will not be able to change the information provided on the attached Combined 
Document (Form 5278) 

3. I certify my understanding that if granted the exemption, I must pay my ESA assessment within 45 days of the 
issuance of the order granting the exemption and if payment is not made, the EMPP exemption will be rescinded. 

4. I hereby certify that I have included with this application, a copy of the 2021 Combined Document (Form 5278) and 
that all the information reported on the form is true and accurate to the best of my knowledge, information, and belief. 

Signature Date 

Printed Name Title 
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